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AMERIK LIETUVIU TAUTININKU TEDE
SIŪLO LENKIJAI ATIDUOTI KLAIPĖ

DOS UOSTĄ MAINAIS UŽ DANZIGA;
ESĄ LIETUVA NEDRĮSTŲ PRIEŠINTIS 

TOKIAM T. S-GOS SPRENDIMUI
Tai Vienintelis Budas Patenkinti Vokietiją ir Len 

ki ją; Sprendimas Gali Baigtis Kruvinu Karu;
Ar Lietuviai ne Lietuvos Šeimininkai?

lezijos anglis. Be to Lenkijos 
vyriausybė išleido apie $28.- 
000.000 įrengti Gdynia uostą. 
Tiek pinigų įdėjus Lenkija, 
juk negali atiduoti Vokietijai 
Gdynia mainu už Klaipėdą, 
tačiau Vokietija galėtų nu
pirkti iš Lenkijos uostą ir nau
jąjį geležinkelį tikslu panai- 

Šiame atsiti-

BERLIN. — Ryšy su tuo, 
kad sausio. 18 d. Genevoje į- 

, vyks Tautų Sąjungos sesija, 
kurioje apart kitų dalykų bus 
svarstoma Vokietijos skundas 
prieš Lenkiją del persekioji
mų vokiečių mažumų Silezijo
je, “New York Times” Berly
no korespondentas Harold
Callender rašo viso puslapio kinti koridorių, 
straipsnį “Times” sekmadie- kime, t. y. atidavus lenkams 
nio llCidoje, kuriame smulkiai }Klaipėdą, Lietuva netektų iš- 
aprašo visas Vokietijos pra-įėjimo į jurą, bet Lietuva yra 
rastas po Pasaulinio Karo te- maža valstybė ir ji savo ini- 
ritorijas rytuose ir vakaruose, ciatyva vargu drįstų drumsti

Apibudindamas dabartinę pasaulio taiką. 99

SUORGANIZUOTA AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTININKŲ FEDERACIJOS LAIKINAS 
ORGANIZACINIS KOMITETAS IR KOMISIJOS; REALIZUOTA 1930 DID. LIET.

KUN. VYTAUTO METAIS PRIBRENDUSI MINTIS
(Musų Specialaus ' Korespon- ninku ir J. Kružintaitis — se

kretorium.
Amerikos Lietuvių Tautininkų

BROOKLYN, N. Y. — Sau
sio 11 jūsų korespondentui te
ko dalyvauti entuziastiškame 
Amerikos Lietuvių Tautininkų 
Federacijos steigiamą jame su
sirinkime, “Vienybės” salėje, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Susirinkime dalyvauja dide
lis būrys iniciatorių, pakviestų 
tautinio nusistatymo vietos lie
tuvių veikėjų, vadų. Nuotai
ka nepaprastai entuziastiška. 
Visi pareiškė didelį norą šią 
naują, jau senai Amerikos lie
tuviams reikalingą organizaci
ją įsteigti.

Gyvai ir tvarkingai svarsto
ma pateikta iniciatorių dieno
tvarkė, susidaranti iš 11 punk
tų.

Iš dienotvarkės patyriau, 
kad susirinkimo tikslas nusta
tyti reikalingumą Amerikoje 
didelės Tautininkų organiza
cijos, patirti lietuvių tuo rei
kalu sentimentą, nustatyti to
kios organizacijos pagrindi
nius dėsnius, duoti jai laikiną 
vardą ir išrinkti laikiną komi
tetą bei atatinkamas komisi
jas. Pagrindinis organizaty- 
vis darbas jau pradėtas, išren
kant Laikiną Valdybą, Finan
sų Komisiją, Įstatų Komisiją 
ir Organizatyvę bei Spaudos 
Komisijas. Šiai organizacijai

Federacijos tikslas jungti vi
sas Amerikos lietuvių tautinio 
nusistatymo draugijas ir klu
bus.

Pastebėtina, kad ši mintis 
virto aktualiu Amerikos lietu
vių klausimu ir galutinai pri
brendo 1930 Didžiojo Liet. 
Kun. Vytauto metais.

Susirinkimas baigėsi nepa
prastai pakilusia nuotaika, vi
sų susirinkimo dalyvių veiduo
se ryškiai matėsi pasiryžimas 
dirbti šiai naujai Amerikos lie
tuviams reikalingai 
ei j ai. v

Kad šiai minčiai 
lietuvių 'sentimentas
parodo faktas, kad susirinkimo 
metu, dar faktinai organizaci
jai nesusiorganizavus, nuošir
džių sveikinimų laiškų iš ko
lonijų gauta.

organiza-

Amerikos 
palankus,

Susirinkimą atidaro ir de
klaraciją skaito p. Juozas Sa- 
gevičius. Toliau renkamas ę.
prezidiumas. Prezidiuman pa- po ilgokai užsitęsusių diskusi-
tenka p. D. Klinga — pirmi- jų, organizacija pavadinta —

LIETUVA NEPATENKINTA TAUTU SA 
JUNGA; SĄJUNGA PATAIKAUJA DI- 

s TIŽIOSIOMS VALSTYBĖMS; KASMET 
SUMOKA 60,000 DOLARIŲ

A

Lietuva iš Sąjungos Daugiau Nieko Negauna, Tik 
Glėbius Dokumentu; Manoma, Kad ir Klaipėdos 

Klausimas Bus Išspręstas Lietuvos Nenaudai

Vokietijos būklę, palankiai vo
kiečiams ir lenkams, jis štai 
ką sako apie Danzigo korido
rių ir Klaipėdos kraštą: “Kaip 
išrišti lenkų koridoriaus prob
lemą? Kaip duoti Lenkijai 
išėjimą į jūres neatskyrus 
Rytprūsių nuo Vokietijos?
Vienas atsakymas į tuos klau
simus, kaip kai kurie diplo
matai į jį žiuri, — tai Lietu- 
vosGZlaipėda. šiuo laiku Len
ki j.. jau baigia budavoti nau
ją geležinkelį iš Silezijos į 
Gdynia, kuriuo eksportuos Si-

. “New York Times” yra la
bai palankus Tautų Sąjungai ir 
jame telpa išsireiškimai vaiz
duoja Sąjungos vadų norą, čia 
matomai jų noras yra, kad vil
kas butų sotus ir avis sveika, 
būtent, susigerinti su vokie
čiais ir lenkais Lietuvos kaina, 
tačiau tie jų sapnai pasiliks 
tik tokiais, kaip alkano apie 
duoną.

Pasaulis užliepsnotų didesne 
liepsna nei 1914 metais, jei jie 
pabandytų tais savo šykščiais 
apetitais tenkinti Lietuvos kai
ną.

MIRĖ 
KUNIGAS GRIKIS

REIKALAUS DE
PORTUOTI SVE-

MIRĖ ONA 
DAUŽVARDIENĖ

DARBININKU 
ŽINIOS

NEW YORKE BEDARBIŲ 
SKAIČIUS DAUGĖJA

NEW BRITAIN, Conn., 
sausio 11 d. — Sekmadienį, 
sausio 11 d. New Britain, 
Conn., Lietuvių šv. Andrie
jaus Parapijos klebonas 
kun. Grikis, atlaikęs pamal
das ir sugrįžęs iš bažnyčios 
į kleboniją, netikėtai urnai 
mirė.

A. S. Trečiokas.
Giminėms ir draugams 

reiškiame užuojautos.—Re
dakcija.

MAŽINA VOKIETIJOS ANG
LIAKASIŲ ALGAS

KOMUNISTUS
NORI PASKELBTI KOMUNI

STŲ PARTIJĄ 
NELEGALIŠKA

Siūlo nutraukti santikius su So
vietais ir baigti komunistų 

“komediją” Amerikoj

DETROIT. — Sausio 12 d. į 
Detroito automobilių dirbtu
ves: Fordo ir kitų grįžo dar
ban apie 107.000 darbininkų. 
Pereitą savaitę į Fordo dirbtu
ves grįžo apie 6.500. Prie nor
malių aplinkybių tose dirbtu
vėse dirba apie 85.000 darbi
ninkų.* -

Lincoln automobilių dirbtu
vėse kasdien dabar pagamina
ma po 20 automobilių, tačiau 
manoma tą skaičių padidinti. 
Tose dirbtuvėse pereitas dvi 
savaiti darbininkų skaičius pa
didėjo. Dabar dirba apie 2.- 
800 žmonių.

NEW YORK. — Per vėliau
sius policijos bedarbių suraši
nėjimus patirta, kad šiuo lai
ku New Yorke bedarbių skai
čius daugėja. Lapkričio mėn. 
pabaigoje išviso New Yorke 
buvo 40.000 bedarbių, o jau 
gruodžio 62.427.

TIKIMASI PAGERĖJIMO
SIUVĖJŲ DARBUOSE

ESSEN, Vokietija. — Arbi- 
tracijos komisija čia nuspren
dė, kad nuo sausio 1 d. vietos 
angliakasiams sumažinti algas 
6%. Savininkai ir darbinin
kai tuo nuosprendžiu nepa
tenkinti ir del to kasyklose ga
li įvykti neramumai. Del šios 
priežasties grovas de Eels siūlo 
Saar slėnį padaryti nepriklau
somą, Tautų Sąjungos valdo
ma c ir operuojamą.

SIŲS NAMON NEVIETINIUS 
BEDARBIUS

NEW YORK. — Industriali
st sferose kalbama, kad šiuo 
laiku rūbų užsakymų gauta 
kur kas daugiau negu tikėtasi. 
Del to, fabrikantų sąjungos 
pirmininkas Klein sako, kad 
per keletą dienų šie užsaky
mai pastūmės siuvėjų indus
triją j normales operacijas. 
Tikimasi, kad apie 10.000 siu
vėjų galės dirbti pilną laiką. 
Toje sąjungoje yra virš 300 
fabrikantų.

SUSIVEDĖ ĮŽYMUS 
LIETUVIAI

WASHINGTON. — Wash
ingtone labai susirūpinta be
darbiais, kurių skaičius vis 
daugėja. Darbo registracijos 
biuruose darant registracijas 
patirta, kad dauguma Wash
ington© bedarbių iš kitų mies
tų atvykę, 
autoritetai 
atvykusius 
namo.

KAUNAS. — Prof. Leono, 
buvusio Rusijos Durnos atsto
vo, sūnūs susivedė su prof. 
Juodakio, įžymaus Lietuvos 
chemiko dukterim, Kaune.

Jaunavedžių pavyzdingai 
porai linkime laimingai gyven
ti.

Prof. Leonas yra “Vienybės” 
skaitytojas.

New York. — Atstovas Ha
milton Fish, kalbėdamas New 
York Carnegie Hall masmitin- 
ge pareiškė, kad komunistų 
veikimas Amerikoje kenkia 
kraštui ir jis turi būti iš ame
rikonų gyvenimo galutinai iš
varytas. Taip esą galima pa
daryt paskelbiant komunistų 
partiją nelegališka ir visi sve
timtaučiai komunistai turi būti 
iš Jungt. Valst. deportuojami, 
kaip nepageidaujami ir kraš
tui žalingi asmenys. Savo kal
boje jis ragino visas Amerikos 
patriotines organizacijas pa
reikšti vyriausybei savo tuo 
reikalu nusistatymą ir reika
lauti ant visados užbaigti “ko
mediją” su komunistais.

NEWARK, N. J. (Pašto 
telegrama), sausio 10 d. — 
Šiandien ryto 8 :30 vai. New
ark© ligoninėje po operaci
jos mirė p. Ona Daužvar- 
dienė, Lietuvos Vicekonsulo 
New Yorke žmona. Laidotu
vės iš pp. Daužvardžių na
mų 20 Havard St., Nutley, 
N. J., į Harrison lietuvių 
bažnyčią, antradieno rytą.

A. S. Trečiokas.
“Vienybės” Direktoriatas, 

Redakcija ir Administracija 
Konsului, p. Daužvardžiui 
reiškia gilios užuojautos. 
Velionei tebūna lengva šios 
šalies žemelė!

IR VĖL LENKŲ-VOKIEČIU 
NESUSIPRATIMAS

Ryšy su tuo vietos 
nori visus iš kitur 

bedarbius išsiųsti

“LOCKOUT” ANGLŲ AUDE
KLŲ INDUSTRIJOJ

LONDON. — Įvykus ginčui 
tarp darbininkų ir savininkų 
Anglijos audeklų industrijoj, 
kur dirba apie 500.000 darbi
ninkų, gręsia “lockoutas”. Tas 
reikštų didelį ekonominį krizį 
ir todėl greitu laiku laukiama 
vyriausybės įsikišimo.

AUSTRALIJOJ KOMUNISTŲ 
RIAUŠĖS

ADELAIDE, Australija. — 
Associated Press praneša, kad 
Adelaide mieste komunistai 
surengė vadinamas “bedarbių” 
demonstracijas. Įvyko riaušės, 
kurių metu keletą žmonių 
žeista. Dvylika areštuota.

kad 
bos 
ja.

Be to, jis siūlo reikalauti, 
butų nutraukti visi preky- 
santikiai su Sovietų Rusi-

LATVIAI PERKA LIETU
VOS JAVUS

BERLIN. — šiomis dieno
mis Vokietijos Silezijoj, Op- 
pelin mieste lankėsi Vokietijos 
kancleris Bruening. Jo lan
kymosi metu atskrido virš 
miesto trys lenkų karo lėktu
vai, kurių du keletą kartų ap- 
skridę miestą nusileido vieti
nės vokiečių aviacijos aero
dromo lauke, o trečias nu
skrido Lenkijon. Du nusilei
dę lakūnai vokiečių areštuoti. 
Lenkai teisinasi, kad juos už
klupo viesulą ir jie paklydo, 
nežiūrint, kad siena visai ne
toli. Vokiečiai jų teisinimams 
netiki ir todėl pasiųsta Lenki
jos vyriausybei protesto nota.

Spėliojama, kad tą lenkai 
padarė politiniais motyvais. 
Tas, žinoma, santikių tarp tų 
valstybių nepagerins.

KLAIPĖDA.— Latvijos Pre
kybos Departamento Direkto
rius Kacens ir Departamento 
Direktorius T 
Kauną užpirkti Lietuvoje apie Ryšy su jais 
3.000 tonų javų. Javus supir- keletą ispanų laikraščių ir į 
kinės ligi vasario pradžios. Jie dė griežtą cenzūrą.

su- bus Kauno ir Šiaulių elevato- džia nori slaptybėje užlaiky- 
riuose.

KUBOJE NERAMUMAI
HAVANA, Cuba. — Kuboje 

Eruos atvyko į įr vėl politiniai neramumai. _ • • • _ e •
i valdžia uždarė 

ir įve-
Tuo val-

ti įvykius Kuboje.

KAUNAS. — “Chicagos Dai
ly News” korespondentas pra
neša, kad Tautų Sąjungos se
sijoj, sausio 18 d. Lietuva gali 
pasitraukti iš Tautų Sąjungos.

Pasitraukimo priežastis esą 
ta, kad nežiūrint, jog Lietuva 
palankus Tautų Sąjungos na
rys, ir kasmet sumoka $60.000 
duoklių, daugiau nieko iš tos 
Sąjungos negauna, kaip tik ai
bes visokių dokumentų, ku
riems sortiruoti turi užlaikyti 
visą raštininkų štabą.

Tuo labiau Lietuvos pasi
traukimas butų pamatuotas, 
kad iki šiam laikui Lietuva bu-/ 
vo tik Tautų Sąjungos “blofo” I 
įrankis/— ji * višuomelT^savo I 
bylas pralaimėdavo.

goj gali būti išspręstas Lietu
vai neigiamai.

Bendrai, esą Tautų Sąjunga 
yra ne kas kita, kaip didžiųjų 
valstybių tarnaitė ir joms vi
saip pataikauja. Tokiai vals
tybei, kaip Lietuva, prie da
bartinių aplinkybių neužsimo
ka būti tos Sąjungos nariu.

Lietuvos nepasitenkinimas 
Tautų Sąjunga pateisinamas 
tuo, kad vokiečiai platina savo 
šovinistinę propagandą prieš 
Lietuvą Klaipėdos Krašte ir 
Lietuva kokiam nors ją lie
čiančiam^ klausimui kilus visu- 
met iš anksto užpuolama per 
užsienio spaudą ir ji turi kovo- 
ti-dar-tam -klausimui-*nekilus-*-

Be ginčų su Lenkija del 
niaus, Lietuva dabar jau 
ir kitus naujus ginčus su 
kietija del Klaipėdos ir Vati
kanu del kunigų politikavimo.

Klaipėdos ginčas yra visai 
nepamatuotas ir neginčytinas, 
tačiau Dr. Zaunius bijo, kad
ir tas klausimas Tautų Sąjun-1 Vilnium.

turi

Genevoje.
Lietuvos Užsienių Reikalų 

Ministerijos atstovas korespon
dentui pareiškė, kad Lietuvai 
butų kur kas garbingiau, jei 
Vokietija išeitų į kovą, ir ko
va užimtų tą teritoriją nei ra
miai pasiduoti Tautų Sąjun
gos malonei, kuri pradėjo Lie
tuvos padalinimą pradedant

1930 M. 23 LIETUVIAI 
PRIĖMĖ AMERIKOS PILIE

TYBE BALTMORĖJ

AMERIKOS LIETUVIŲ TAU
TININKŲ FEDERACIJOS 

PRANEŠMAS LIETUVIŲ 
KOLONIJOMS

t

Visi Amerikos J. V., Kana
dos lietuviai ir lietuviškos 
draugijos, suinteresuotos Ame
rikos Lietuvių Tautininkų Fe-

Tautybė- deracija ir norinčios tuo rei-

BALTIMORE, Md. — Val
džios statistinėmis žiniomis, 
pereitais metais Baltimorės 
Federaliam Teisme Amerikos 
pilietybę gavo 684 žmonės, 
tarp jų 23 lietuviai,
mis pirmą vietą užėmė piliety- kalu susirašinėti ir gauti infor- 
bės gavime vokiečiai, kurių ’ macijų, malonėkite rašyti šiuo 
buvo 219, antrą — rusai, 95;'laikinu adresu: 
italų, 89; lenkų, 80; britų, 76; 
lietuvių, 23.

Musų korespondentas rašo, 
kad daug lietuvių priimdami 
Amerikos J. V. pilietybę pasi
sakė gimę Rusijoj. Tai labai 
negeras ir nepagirtinas reiški
nys. Nesvarbu, kad tais lai
kais Lietuvą valdė rusai, svar
bu, kad lietuvis yra lietuviu ir 
tokiu turi pasisakyti.

Lietuviai, visuomet priimda
mi pilietybę pasisakykite 
lietuviais.

Amerikos Lietuvių Tautinin-

Sekretorius J. Kružintaįtis, 
193 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

Lietuvos Koperacijos Ban
kas nuo naujų metų sumažino 
nuošimčius už paskolas ligi 
10% metams.

“VIENYBES” VAJAUS 
DALYVIAMS

esą

RO-AUSTRIJA UŽDRAUDĖ
DYTI “ALL QUITE” FILMĄ

VIENNA, Austrija. — Aus
trijos Vidaus Reikalų Ministe- 
ris šiomis dienomis uždraudė 
Austrijoj rodyti vokiečio auto
riaus parašytą ir Amerikoje 
pagamintą filmą “All Quite”. 
Manoma, kad tai išdavos ne
senai įvykusių Viennoje nacio
nalistų protestų bei riaušių tos 
filmos reikalu. K

šeštadienį, sausio 10 d., 12 va
landą nakties. Vajaus komi
sijos pranešimas, galutinai jį

PUIKUS VEIKALAS

Greitu laiku “Vienybėje” 
pradėsime spausdinti puikų, 
originalų, įžymios Amerikos 
lietuvių rašytojos ponios Vik
torijos Vencienės, Dr. Ven- 
ciaus žmonos scenos veikalą 
“Sudainuota Daina”.

m

*



KALĖDOS FLORIDOJAPŽVALGA1886Established

mes

Miestą.

Seattle, Washington, nesenai

Kur Saulė Nusileidžia 
Kartu Per Diena

vens, negu amžinai bankrutuojanti lenkai, arba bedar 
biais, fašistais ir komunistais kupina Vokietija

JEI PETERBURGAS BUT 
BUVĘS KLAIPĖDOJE.

ISTORINE KLAIDĄ 
ATITAISĖ.

.MOKO AŲEJUM UGNĮ 
GESINTI...

To spaudimo, kuris Lietuvai dabar daromas, tikslas yra 
sustiprinti Lenkiją. Jei Lietuva su lenkais susitartų, 
pranyktų silpniausia vieta tvoroje, kurią Franci ja tarp 
Sovietijos ir Vokietijos stato. Bet jei lenkai nori vaidin 

ąue”, jei franeuzai nori savo rytuose 
tegul Lietuvai grąžina Vilnių, tegul

TRISKART PER SAVAITĘ 
Leidžiamas 

Antradieniais, Ketvirtadieniais 
ir Šeštadieniais 

Brooklyne, N. Y.

nusistatę! Tai musų užtikrinimas, kad Lietuva ir ateity

Francijoje išėjo Georges 
Ondard knyga “Peter the 
Great”, kur bandoma Įver
tinti to caro, kurį rusai “di
džiu” vadina, pobūdi ir dar-

su lovuke glamonėtis, kad ne
sinorėjo kelti kojas iš jos. Bet 
užyiĮkome žiuponus besiraivy- 
dami ir perkande po kiaušinį, 
išsirengėm maudytis. Maudytis 
tai maudytis, tik oras nedėkin
gas. Vėjas atsisuko iš Spanų že
mės ir putė tiesiai iš Atlantiko

(Tąsa) 
Kūčios Miami 

išmušus aštuntą 
kučiaut

kos leidiniuose buvo karto
jama.

Dabar Vilija, kuri pasak 
Mickevičiaus, yra “Lietuvos 
upių močiutė”, nebebus va
dinama lenkų Vistula.

KLAIPĖDOS KRAŠTO 
PRAMONĖ

Ristynės tęsėsi keliolika mi
nučių be jokių išdavų ir galop 
referee jas sustabdė.

Sarppalius ir visa susirinku
si tų ristynių matyti publika 
turėjo užtektinai juoko. Su 
meška ristis, tai ne vaiko dar-

LITHUANIAN TRIWEEKLY 
Published 

Tuesdays. Thursdays 
and Saturdays 

at Brooklyn, N. Y.

LIETUVOS UŽSIENIO POLITIKOS 
tarptautine ATAKA

Dallas, Texas, Jack Demp
sey nesenai buvo referee ris
tynių tarp tūlo B. Edwards ir 
Jim O’Down. Ristynių pabai
goje Edwards smarkiai uždavė 
Dempsey per veidą. Dempsey 
supykęs rėžė kairiąja Edward- 
sui į veidą ir pasekė dešiniąja 
sudėuodamas smarkį smūgį į 
smakrą. Edwards net pakilo 
nuo žemės ir, žinoma, maža
sis incidentas baigėsi knock- 
outu —‘Edwards pats negalė
jo atsistoti ant kojų.

dien karo Europoje?
Tiesa, yra vokiečių, kurie trokšta Klaipėdą vėl prie fa- 

terlando priblokšti. Bet juk yra ir lenkų, kurie trokšta 
visos Lietuvos! Yra rusų, kurie svajoja atgauti Rygą 
su Liepoja. Trokšti vienas dalykas, gauti — kitas.

Todėl vise franeuzų lenkų Įkvėpti propagandiniai “pa
tarimai” ir gązdinimai tikslo nepasieks. Lietuvis atsar
gus, šalto kraujo ir giliai, realiai galvoja. Jis veik iš 
nieko, priešų apsuptas, sukurė savo valstybę, kurioje, ly
ginant su kaimynais, piliečiai gyvena daug geriau.

Šiaudadušius liaudininkų ir krikščionių vadus gali bū
ti tie straipsniai ir nugązdino. Liaudininkai juk netiki 
į tautinę jėgą, o krikščionims baisi ne klerikaliniu keliu 
einanti Lietuvos pažanga ir gyvenimas.

nusileidžiant du kar 
ime matyti An

metais lenkai panaujino 
nuomos sutartį, bet šveica
rai išsiderėjo ją atsiimti, 
kada ji lenkams nebus rei
kalinga.

Savo valstybę sukurę, vi
sas istorines Rapperswill pi
ly laikomas liekanas lenkai 
sukraustė i Varšuvos ir 
Krokuvos muziejus, tačiau, 
pilies šveicarams negrąžina. 
Jos netaiso ir ji pradeda ap- 
griuvineti. Šveicarai pilie
čiai susirūpino ir žada, jei 
lenkai nebus džentelmonai, 
teismo keliu pilį atsiimt.

Chicaga nori, kad Striblin- 
gas muštųsi su Schmelingu, o 
New Yorkas nori Sharkey pa
statyti prięš Schmelinga. 
Jacobs irgi norėtų, kad jo vo
kietukas išsisuktų iš Sharkey 
nagų. Kuo tas visas ermyde- 
ris pasibaigs, dar nežinia.

girdęs gandus, kad chicagie- 
Čiai .bando surengti kumšty
nes tarp Young Stribling ir 
Max Sčhmelingo, matomai, 
kiek susirūpino, nes ant ryto
jaus po paskelbimo,' kad Strib- 
lingas skubiai vyksta Chica- 
gon tartis su vietine bokso ko
misija, tUojaus parašė New 
York Bokso komisijai laišką, 
kuriame sako, kad jis pasi
ryžęs kumsčiuotis ne tik su 
Schmelingu, bet ir su Striblin- 
gu ir kitais. Mat, Juozui butų 
nei šis nei tas, jei Striblingas 
kumščiuotųsi su Schmelingu 
ir jį nugalėjęs taptų pasaulio 
čampionu pirma negu Sharkey,

džio ir drožinėjimo pramonėje 
veikė 23 įmonės su 1855 dar
bininkais; gamybos vertė — 
23,8 mil. lit. Popieros ir poli
grafijos pramonėje — 7 įmo
nės, 1225 darbininkai; gamy
bos vertė — 33,7 mil. lit Mai
sto produktų ir skanėstų pra
monėje — 18 įmonių su 731 
darbininku; jų gamybos vertė 
— 19,7 mil. lt. Elektros, du
jų gamybos ir tiekimo srityje 
dirbo 8 įmones su 124 darbi
ninkais; gamybos vertė — 6,7 
mil. lt.

liniją palaikyti 
patenkina teisėtą Lietuvos užsienio politikos siekimą. 
Vilniaus kraštas nei teisių keliu, nei moraliai, net nei 
ekonomiškai lenkų valstybei nepriklauso! Šimtai rašy
tojų aprašė, jog Vilnius, nuo Lietuvos atskirtas, merdi; 
jo gyventojai skursta, jo ateitis juoda ir miglota. Žiau
rumų bei slėgimo politika lenkai nieko nepasieks Ukrai
noje; gązdinimų vokiečiais ar rusais jie nieko nepasieks 
nei pas lietuvius, nes p. Gabrių pas mus galima pirštais 
suskaityti Lenkai Klaipėda savo koridoriaus nemainys. 
O Vokietija taip pat Klaipėdos nepaims, jei lietuviai 
griežtai, raidė raidėn, vykdys Klaipėdos statutą. Ikšiol 
jis buvo vykdomas perdaug vokiečiams nuolaidžioje dva
sioje. Lietuviai net savo kalbos teisių nereikalaudavo!

lių į valandą. > /
Olšauskas ir Klimas užsigei

dė maudytis. Jiedu “draivina,” 
tai turim važiuoti. Pirmiausiai 
važiuojam Miami Beach apžiū
rėti. Matote, Miami, tai yra 
miestas biznio, o Miami Beach, 
tai nelyginant Coney Island. 
Ten turtuolių rezidencijos, vieš 
bučiai ir maudynės.

(Bus daugiau)

monės su 331 darbininku. Ga
minių vertė — Vį3 M flfa. 
Tekstilės bei drabužių ir žo
lynės pramonėje — 7 įmones 
su 441 darbininku. Ju metinė

Rates:
— $4.00
— $4.50
— $5.00
Application

“Naujienos” išsigandusios 
717 klerikalų ateitininkų ir 
vėl moko Lietuvos tautinin
kų valdžią, kaip su jais ko
voti. Girdi, tautininkai tu
rėtų “grąžinti laisvę visuo
menei” ir tuo tie baisus kle
rikalai liktų nugalėti. Tai
gi... užpilk ant ugnies alie
jaus... ir ji užges?... Bet jų 
kolegos davė laisvę 1926 
m., tai kodėl tada nenugalė
jo? Turėjo puikią progą 
savo teorijas praktikoj įro
dyti, tai kodėl nesinaudojo?

Mes žinom ką jūsų teori
ja įrodė. Ji įrodė, kad ji 
gal tinka kam kitam, bet — 
ne šalį valdyti. Kerenskis 
1917 m. taip pat puikiai įro
dė jūsų teorijos “vertę”. Vi
si protingi žmonės mato 
faktus, tik “Naujienos” 
juos persistato, kad jos ga
lėtų miegodamos juos nuga

iš anksto npdžiu 
pradėjo šaukti 

savo užsienio politiką: draugingiau 
Musu liaudininkai ir krikščio- 

bus di
desnis balsas”, taip pat sušuko, jog Vokietija pavojinges
nė, negu lenkai.. Na, bet apie tai mes jau rašėme,

Derybos Berlyne iširo: lenkai pareikalavo pripažinti 
dabartinius rubežius. Lietuviai, suprantama, nežiūrint 
propagandinių Europos ir Lietuvos bei Amerikos lietu
vių spaudoje straipsnių, negalėjo sutikti, nes Lietuvos 
užsienio politikos pagrindinis siekimas atgauti Vilnių, 
tai it Gibraltaro uola — ją sustiprino visos lietuvių par
tijos, visi vadai, pati liaudis. Be Vilniaus Lietuvai nėra 
ir negali būti reikalo su lenkais į draugiškus kaimyniškus 
santykius sueiti! Lietuva gyveno ir progresavo be to 
— ji gyvens ir progresuos iki savo sieki pasieks — iki 
Vilniaus kraštas bus musų!

Jiems darbo reikalu susi- 
rašinėjant anglas atidengė 
didelę istorinę klaidą, kuri 
ikšiam skriaudė vieną Lie
tuvos upių; Viliją. Dalykas, 
kaip jis Londono “Times” li
teratūros priede išdėstomas, 
štai koks, Levas Tolstojus 
apysakoje “Karas ir Taika” 
(lietuvių kalba ji, r< 
nėra neikeno išversta) ap
rašo nuotikį, kur Napoleo
nas, birželio 13 d. 1812, per
žengęs Nemuną.
Kauna ir iš čia toliau eida
mas pamatė kaip lenkų ulo
nų būrys, norėdamas upę 
perplaukti, nuskendo. Tol
stojus savo rankrašty tei
singai tą upę Vilija vadino, 
bet jo žmona, kuri jo neaiš
ku rankos rasta zeceriams 
taisydavo, pati, matyti, ne- 
įskaičiusi Viliją padarė Vis
tula. Rankrašty, kurį prof. 
Grušinskas Maskvos muzie
juje peržiurėjo, Tolstojus tą 
žmonos ištaisymą vėl ištaisė 
į Viliją, bet nežinia kodėl 
atspausdinta buvo Vistula 
ir nuo 1869 metų ta klaida 
buvo daroma visuose apysa-

Saul 
tu per dieną gal 
glijoje, Stafordo apylinkėje, ne 
dideliame Liko mieste. Miestas 
yra klony, iš vakarų pusės ne
toli jo dideli kalnai. Šitie kal
nai labai vandens išrausti. A- 
patinėj kalnų juostoj vienoj 
vietoj yra kiaurai vandens iš
rausta didelė anga. Buna taip: 
nu. ateina vakaras, pradeda vis 
labiau ir labiau temti. Praslin
kus kai kuriam laikui, ipia vėl 
švisti ir staiga kalno angoj, ku
ri čia’ buvo minėta, pasirodo 
kraštas nusileidžiančios saulės. 
Šis kraštas greitai didėja, pa
galiau kalno skylėj pasirodo 
visas saulės skritulys, ir mies
tas vėl nušvinta nuo saulės spin 
dūlių. Paskui saulė vėl nusi
leidžia.

Subscription 
In United States 
Canada — — — 
Ober Countries -

Advertising Rates on

mas, nelyginant New Yorko 
Broadway. Žmonės vaikštinė
jo, pirkinėjo. Daugiausiai grū
dosi į “dešimtštorius” pirkti 
“Christmas Present,” arba 
“souvenirų. Šių metų Kalėdos 
davė dideliausią biznį “dešimt- 
štoriams.” “Biedni” laikai...

nebėdavoti. Nenaudėlių po
litikierių įtūžimas yra kol 

jubi-';kas kontrolėj. Jei jis pra- 
rašy-^dėtų daugiau tautos vieny

bei ir lietuvybės idėjai gru- 
moti/tai Lietuva geriau pa
sitiki karžygiškais praktiš
kais ir atsakomingais kari
ninkais, kurie išgelbėjo Lie 
tavą 1926 metais, negi' 
“Naujienų” kūdikiškoms pa
ties gyvenimo sudiskredi- 
tuotomis teorijomis. Su sen
sti žmogus žino, kad aliejum 
ugnies neužgesinsi.

Pereitą vasarą demarkacijos linijos parubežy lenkų 
kareiviai užpuolė lietuvių jaunimo vakarėli ir vieną jau- 
ntidlį užmušė. Lietuva pasiskundė Tautų Sąjungai. Bet, 
nesant VtJMėmariško atkaklumo, tas skundas nebuvo kaip 
reikia tarptautine plotme išplėstas. Tautų Sąjunga 
abiem pusėm-patarė sueiti ir savaime susitarti, nežiūrint 
fakto, kad sutartis su lenkais dėl judėjimo per demarka
cijos liniją jau senai pasirašyta, tik lenkai nevykdo nei 
jos, nei sutarties su Tautų Sąjunga, gerbti tautinių Len
kijos mažumų teises.

Buvo susitarta su lenkais sueiti gruodžio 15 d. Berly
ne.' Franeuzų oficiozas “Le Temps” iš anksto nudžiugo 
ir, vokiečių “Tageblattu” nusidavęs, pradėjo šaukti, esą 
dabar Lietuva kei 
pradės į lenkus žiūrėti 
nys, pasekdami principą “puskime i vieną ragą

,'aizduokit, kad esate Purvin- 
skynėj šalę Kalvarijos...

Purvinskas, matote, vis sva- 
bja apie ramią senatvę nuosa
vam dvare, ką pastaruoju laiku 
sigijo. Jis buo, yra ir bus di
dis Lietuvos patriotas. Jam 
miela Lietuvos žemelė.:.

• Kūčios, žinoma, buvo papra 
stos. Gavom žuvies, ale nei ki
sieliaus, nei silkių, nei barščiu 
su baravykais, nei miešimo, 
nei kitų tradicinių kūčios val
gių neturėjom. Pavalgę, pasida
linę įspūdžiais, įkaitinę prie 
"fireplace” kupras, kraustėmės 
i gatve pamaršuoti. Floridoj 
pečių nėra. Anglių jie neperka. 
Atvėsus orui, užkuria “fire
place” ir šildosi.

Mums bežingsniuojant, štai 
pasitinka “salaveišino” kapeli- 
ja. Vaikų būrys lydi. Pagrojo 
keletą “pysiu” iš širdies, užgie
dojo psalmę . ir nužingsniavo 
sau. Gatvėje didelis užsigrudi-

t o jam s buvo išmokėta 16 tu 
puse milijonų litų atlyginimo.

Žemės ir akmens pramonėje 
(durpinyčios, plytinės, kalkių, 
betono ir gintaro dirbtuvės) 
dirbo 16 įmonių su 122 dar
bininkais. Pagamintų prefcių 
vertė siekė 1,6 mil. litų. Meta
lų ir mašinų pramonėje dirbo 
6 įmonės su 306 darbininkais. 
Gamybos vertė
Chemijos pramonėje (dirbtinės 
trąšos, muilas, tepalai, sodos ir

Jau 
rengėmės kučiaut. Išėjom be 
“overkaučių” pasižvalgyti, kur 
“viežlybas” restoranas del kū
čios. Musų viešbutis centre mie
sto. Žmonių pilna. Visi savo
tiškai pasirėdę, o jau veidai — i v
visokių rasių. Dauguma balto
se kelnėse, su šiaudine skrybė
le. Musų ekskursija be kepurių. 
Maršuojam ir stebimės “inter
nacionalu.” Reikia priminti, 
kad Miami, dauguma “karve- 
liškai“ vaikšto gatvėmis, t. y. 
“ji” ir “jis”... Sako,, buk, at
važiuoja krauti medų į mėnesį,' 
ar “medaus mėnesį” praleisti. 
Vienu žodžiu, kur nepažvelgsi 
— pla dena “amūras” virš 
dviejų š.rdelių ir tarpina jaus
mus šiltoj Floridos žemelėj. 
Myluok, bučiuok, gyvenk ir 
mirk, arba ne — divorsą 'gali 
gauti...

Miami — turistu centras, v
Miestas tik iš jų ir gyvena. Mo
teliai. krautuvės, maudynės, re- 
zortai, kurortai, vilios, “bur- 
kelnyčios” ir tyrai, tyrai, tyrai 
tiek žemės plote, tiek sieloje...

Štai “Childs” restoranas. Ki
to neradom. Chicagoje — 
“Childs” restoranai .labai šva
rus, tik “kasdienės” išvaizdos 
o Miami — gražiai pasipuošu
si radom. Miesto centre, tai vie
nas gražiausiu restoranų.

Valgom kučią Purvinsko 
malonėj. Buvome jo svečiai.

Čia mums prisimena pasakaitė apie dzūką, kuris nuo 
stoties vežė savo atvažiavusį iš Amerikos brolį. Jis taip jo juk faktinai Sharkey gėrės- 
mikliai botagą valdė, kad, arklio odos neužgaudamas, nis kumštininkas už Striblinga. 
vienu pliaukštelėjimu užmušdavo nutūpusias muses,! Tuo tarpu pasispardė ir 
“bimbalus” ir t. p. Štai, pakelėje privažiavo seną ąžuolą, Sčhmelingo manadžeris Jacobs, 
kuriame ant šakos kabojo piktųjų širšių lizdas. Ameri 
kietis sako broliui: “i " ‘ --- -- -
šių lizdui”. — “O ne, brolau”, dzūkelis atsakė: “jos per 
daug gerai organizuotos!”

Bukime ir mes gerai tautiškai organizuoti! * )

Kalėdos

“Kalėdos — ramiai jau pra
bilo varpai...” rašo poetas Pa
kštas. Miami kitokios Kalėdos. 
Varpų negirdėjom. Šiltas, gra
žus oras mus ilseno po vargin

siu 
iš Kau 

aujienos” tuo^ų persi 
esą “Lietu

Tuo budu, bendra Klaipėdos 
krašto 5’4 pramonės įmonių ga
mybos vertė 1929 metais .siekė 
106,8 mil. litu. Visos Lietu- 
vos pramonės gamybos vertė 
siekia 281 mil. litų. Taigi Klai
pėdos kraštas sudaro 38 nuo
šimtį bendros visos Lietuvos 
pramonės gamybos vertės.

Petrą skaito “puslaukiniu, 
be genijaus požymių žmo
gum”. Tą parodo kad ir 
pasirinkimas “langu į Eu
ropą” Peterburgo — toli 
šiaurėje tarp balų, kuomet 
verčiau butų pasirinkęs Ry
gą ar Klaipėdą. Vėliau Pe
terburgas, pakeistas į Pe
trogradą, o vėliau į Lenin
gradą, merdi ir nyksta. Eu- 
ropizmas ir vakarų kultūra 
nutrinta, o rusus vėl valdo 
pusiau aziatinė Maskva.

Ištiesų, ypatingai lietu
viams ir latviams, įdomu pa
galvoti, kas butų buvę, jei 
vietoj tuščių balų Nevos 
žiotvse, Petras butu savo 
sostinę statęs Dauguvos 
žiotyse Rygoje, ar Klaipė
doje. Juk jis galėjo tą pa
daryti ir, tada, sako musų 
paminėtas rašytojas, jis bu
tų parodęs, jog turėjęs ge- 
niališkumo.

Tačiau, įdomu, kad ta propaganda, kuri per Europos 
laikraščius ėmė “draugiškai” Lietuvai patarti su lenkais 
susiglausti, pasiekė ir dieninę amerikonų spaudą 
rėkite į New Yorko “Sun” gruodžio 20 d. tilpusi 
no” korespondenciją, kur 
spauzdino su “draugo newyorkiecio” pastaba, 
vos kunigai jau susitarė su lenkais”. Korespondencija 
pasiremia p. Gabrio straipsniu krikščionių “Ryte” ir lie
tuvius ragina “nesėdėti ant priekalo” (Vokietijos), bet 
“prisilipdyti prie kūjo” (Lenkijos). Puikus pasirinkimas, 
nėra ko sakyti!...

Lietuvai gązdinama Klaipėdos netekimu. Esą, lenkai 
atiduos Danzigo koridorių vokiečiams, jei jiems bus 
pavestą Klaipėda. Tas gązdinimas tinka tik vaikams, 
kurie tamsoj bijo nesamų baubų. Viena, ką lenkai sykį 
į savo'nagus pagavo, to lengvai nepaleidžia. Antra, ko
ridorius vedą prie jų uosto, Gdynės, kur daug energijos, 
pinigų, siekimų ir ambicijos lenkai sukišo. Ar lenkai del 
menkutės Klaipėdos to viso geruoju atsisakys? Ar gali
ma be karo toks mainas padaryti? Ir ar nori kas šian-

Pereiti metai buvo 
Tėjiniai įžymiam rusų 
Tojui Levui Tolstojui 
proga Maskvoje rusų kalba, 
o Londone anglų pradėki 
leisti jūbilejinis visų jo raš- 

;tų rinkinys, kaip Tėvynes 
Mylėtojų Draugija lietu
viams yra išleidusi pilną 
rinkinį- Vinco Kudirkos, 
Vaičaičio ir kitų raštų. Mas
kvoje darbą prižiurinėjo da
bar jau pasimiręs prof. Gru
šinskas, o Londone p. Mau
de. j LENKAI VĖL

APSIKIAULINA

Niekšiškąją lenkų 
nio pobūdžio pusę tenka ir 
šveicarams patirti. Kada 
po nepavykusio 1863 metų 
sukilimo daug lenkų išbėgo 
į užsienį, jų emigrantų ko
mitetas išnuomavo 1869 me- 

egis dar i tais Rapperswill seną pilį 
ir pavertė ją lenkų tautos 
muziejum. Šveicarai malo
niai istorinę pilį lenkams 

atvyko į pavedė, nes tada Europa tu
rėjo daug jiems simpatijų,

“Musų Rytojaus” pranešimu, 
pereitais met. visoje Lietuvoje • -'r* r . ; ■
pirmą kartą buvo padarytas 
pramonės įmonių 1929 metų 
gamybos surašymas. Tam tik
slui kiekvienai pramonės įmo
nei, kurioje dirba ne mažiau, 
kaip 5 darbininkai, buvo nu
siųstas tam tikras klausiamasis 
lapas.^ Buvo prašoma suteikti ži 
nių apie metinės gamybos kiekį 
ir vertybę, suvartotą gamybo
je medžiagą, kurą ir šviesą, dar
bininkų ir tarnautojų skaičių 
ir išmokamą jiems atlyginimą.

Šias žinias Didž. Lietuvoje 
rinko Centralinis Statistikos 
Biuras, o Klaipėdos krašte — 
Klaipėdos Statistikos Biuras.

Klaipėdos krašto Statistikos 
Biuro daviniais, Klaipėdos kra
što 94 pramonės įmonėse (tu
rinčiose ne mažiau kaip 5 dar
bininkus) dirbo 5,435 darbi
ninkai ir tarnautojai; jų tarpe 
buvo 1849 moterys. Šiems vi
siems darbininkams ir tarnau-

A/etinė Prenumerata 
Jungtinėse Valstijose — 
Kanadoje — — — — 
Lietuvoje ir kitur — —

$4.00
$4.50
$5.00

Apie skelbimus klauskit latikais

uaman vienybė” Publishing Co.
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Phone: Greenpoint *9-2427

Jack Sharkcy-Žukauskas iš- kiai puola komisiją ir sako,.ristikas Dr. Karolis Safpalius 
kad nežiūrint ką ta komisija ritosi su paimta iš Seattle zo- 
sakytų apie Schmelinga, jis oiogijos sodo meška, 
vistik yra pripažintu pasaulio 
čampionu ir tokiu faktinai y- 
ra ir bus kol kas nors jį nuga
lės ringėje.

Brooklyno žinomas biliardi- 
ninkas Lauri, gyvenąs “Vieny
bės” namuose, šiomis dienomis 
New Yorko tarpvalstijiniame 
biliardų turtiamente laimėjo 
antrą vietą. Lauri “Vienybės“ 
namuose užlaiko biliardus ir 

tu gerai botagą valdai, pilk tam šir- (Bokso komisijos sprendimu at- sportinę, gimnaziją.
imti jam leidimą, o jo kumšti 
ninkui čampionatą, tuojau vie 
tiniuose laikraščiuose smar-grįžęs iš Australijos Lietuvis
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Lietuvių Mokslo Draugija 
metiniam susirinkime gruo
džio 21, 1930 m., savo salėj, 
142 Orr St., Pittsburgh, Pa., 
be savo reikalų, apkalbėjo ir 
Dr. J. šliupo nubaudimą Lie
tuvoj, Šiauliuose. Nutarta iš
reikšt užuojautą Gerb. Dr. J. 
Šliupui už nenuilstantį darba- 
vimąsi Lietuvių Tautai.

Rezoliucijos Komisijoj buvo 
Juozas Virbickas, Konstanti
nas Šinkūnas ir Petras Pivaru- 
nas.

ŠMEIŽIA PAŠALPINĘ 
DRAUGIJĄ

Pastebėjau “Laisvės” 301 
nr. iš tūlo “draugo” verksnio 
“krokodilio” ašaras, buk tai 
“fašistai ir davatkos” skriau
džia.

Bučiau nekreipęs dėmesio ir 
gaila spaudoj užimt vietą, bet 
kadangi tai šmeižia pašalpi
nės draugijos draugus, ir net 
pačią pašalp. draugijos nau
jai išrinktą valdybą, todėl esu 
priverstas tuos šmeižtus atitai
syti, ir pąreikšti lietuvių vi
suomenei, kas jis per “drau
gas”.

Aprašydamas valdybos rin
kimą, it vilkas, įlindo į avies 
kailį, ir norėjo prisigretint ir 
įkąst, bet nelaimė, kad vilkas 
nors avies kaily, tačiau galima 
lengvai pažint. Su geru gink
lu — faktais, tą “vilką” visai 
lengvai galim nugalėt.

Jis sako, kad “fašistai” su

Užkliuvo ir P. Jauniškį, ku
kris matyt yra ir “draugą” ge
rai sušelpęs. Bet dabar už tai 
atidėkoja jam, nes sako: “ku
rie buvo pas jį krautuvėj įėmę, 
prašo atiduot skolą”...

Argi tai čia ir naujiena? 
Juk aišku, kad skolintojas sa
vo paskolintų pinigų neišsiža
dės, ir P. J. nebe dabar pra
šo, bet senai. Yra tokių, ku
rie jau kelinti metai įėmę 
krautuvėj kelis šimtus dola- 
rių. Dabar ir kojos pas jį ne
kelia. Bet P. J., kaip tautą 
mylįs lietuvis, mato, kad ne
turi iš ko, griežtai nereika
lauja.

P. J. visus komunistėlius 
maitino, ir pakol juos maitino, 
jie bendrai su P. J. veikė, bei 
kaip tik P. J. paprašė atiduot 
skolos, tuomet ant jo pradėjo 
purvus drabstyt. Tai toki ko
munistai! Net ir skolos nereik 
atiduot.

Patarčiau 
daujamus 
gus” šluot 
draugijos.

KAUNAS, LIETUVOJ WORCESTER, MASS.
BEGALINĖS LIŪTYS APNI

KO LIETUVĄ
SUDEGĖ LIETUVIŲ 

VASARNAMIS

tokius nepagei- 
draugijai “drau- 
lauk iš pašalpinės

SCRANTON, PA.

L.M.D. išrinkta L.M.D. val
dyba 1931 metams: Pirm. V. 
Gutauskas, vicepirm. K. Lo- 
liušis, Sekr. P. Sliekas, Fin. 
Sekr. J. Urlakis, ižd. A. Jan- 
cevičia, iždo golb. J. Mikeška 
ir A. Kardonas. Kontrolieriai 
'A. Žvirblis ir J. Ambrazaitis. 
Direktoriai J. Urbonas ir Pali-
kovo, Maršalka K. Rėžiukas, “davatkoms”, prieš rinkimus 
šeimininku A. Kaulakis. jbuvo nusistatę iš draugijos iš-

Laikraščius nariams užrašys , šluot visus “pažangesnius 
kuris tik kokį norės. Salės 
nuomą nupigino koncertams, 
vakarienėms ir šokiams, o taip 
viskas palikta po senovei.

J. Virbickas.

t BINGHAMTON, N. Y.
UŽSIDARĖ STATE BANK

Gruodžio 15 d. pas mus už
sidarė State Bank. Šis bankas 
buvo “First Warde” (daugiau
siai gyvena ateiviai). Minėto 
banko savininkas Andrius 
Horwatt, rusas. Su banko už- 

'"šldaryihu žuvo daug žmonių 
pinigų ir, žinoma, žmoneliai 
turėjo nelabai linksmas Kalė
das. Lietuviai turėtų apsižiū
rėti, kur deda savo pinigus.

Minėtas Horwatt, anot vie
tos laikraščių, ne tik buvo 
bankierius, bet ir bootlegeris, 
>ies j'am pasišalinus, valdžia da
rė tyrimus ir kratas ir rado 

r, banko namuose ir pas aplinki- 
irius rusus apie 162.472 ver
tės degtinės.

? Vytauto paminėjimas.
Gruodžio 27 d. vietinė šv. 

Juozapo parapijos draugija 
surengė vakarėlį, Vytauto Di
džiojo paminėjimą. Vakarė
lis buvo pusėtinai vykęs, tik 
žmonės rugoja, kad tas vaka
rėlis nebuvo tiek rengiamas 
Vytautą paminėti, kiek del 
privatiškų išrokavimų. Įžanga 

• buvo 35 centai — truputį per- 
brangiai, ir tas gal daugelį 
žmonių sulaikė nuo ėjimo į va
karėlį. Well, visgi geriau 
kaip nieko.

Na, musų vadinamieji san- 
dariečiai su savo social patrio
tais nieko nedarė.

Darbų Binghamtone labai 
mažai, gal del to ir viskas nu
slopinta.

Skirpstas.

GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 
Tos "New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules”, 
žinomos kaip gyduolė inkstų, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
tavo jas nuo 1696 metų. Išvy
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. Ieškokite “Gold Medai” 
vardo kiekvienoje dėžutėje.
^AND™Ro»?z>
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Į BERMUDA

visus 
draugus” (komunistus) ir iš
rinkt fašistinę valdybą, bet sa
ko apsiriko, nes susipratę dar
bininkai už fašistus nebalsa
vę...
Kad atliko pareigą—šmeižia!

Matyt, kad tas komisarukas 
maža tesupranta, kad dar ne
žino, kas ta “pažanga”. Jis, 
mat, mano, kad pažangus lie
tuvis tai jau yra komunistas, 
nes sako “susipratę” darbinin
kai” atidavė savo balsus už 
“pažangius lietuvius”. Tas iš 
dalies ir teisybė, nes valdybo
je komisarukai tegavo tik dvi 
vietas... Liko pirm. A. N. ir 
vietoje atsisakiusio finansų 
sekr. W. D. jo vietą užėmė J. 
U., tai visas jų laimėjimas. Ki
ti visi į valdybą pateko geri 
tautiečiai, pažangus lietuviai.

Bolševikų didžiausias priešas 
— K. B. Ant jo jie bačkas pa
mazgų išliejo, bet iš valdybos 
jo negalėjo išmest: kaip joj 
buvo, taip ir vėl liko. Visi ge
rai mato, kad K. B. yra vertas 
protokolų sekretoriaus vietą už 
imt.

K. Beniušio “lakstymas” 
nieku nepamatuotas melas. 
Bolševikai, mat, sprendžia iš 
to. Pirmininkas A. N. prieš 
rinkimus kai kuriems nariams 
asmeniškai pranešė, kad susi
rinkimas įvyks 10 vai. ryto ir 
net buvo* “Laisvėj” paskelbta, 
kad bus koks tai komunistų 
priešfašistinis protestas, ir del 
tos priežasties W. L. D. P. 
Draugijos mėn. susirinkimas 
šaukiamas 10 vai. Bet kadan
gi pašalp. draugijos susirinki
mas visuomet būdavo 2 vai. 
po piet, ir konstitucija tą nu
rodo, ir vien tik svarbiais atsi
tikimais pirmininkas gali šauk
ti ekstra susirinkimą, todėl K. 
B., kaip prot. sekretorius, pa
siremdamas konstitucijos pun- 
ktaisy-atsauke susirinkimą taip 
kaip visuomet 2 valandai.

Tai tuo tikslu K. B. “laks
tė”: kai kuriems toliau išsiun
tinėjo laiškus, artimesniems 
asmenims pranešė. -Ir tiesos 
keliu — savo atsiekė.

Motiejus Kudirka ir Juozas 
Siaurukas šiomis dienomis iš
vyko į Bermudų pailsėti. Jie 
ten mano išbūti apie porą sa
vaičių laiko, o jeigu patiks, 
gal ir ilgiau.

Nevisiems žinoma, kur toji 
Bermuda yra tai prie progos 
čia trumpai pabrėšiu. Bermu
da tai maža sala. Iš New Yor
ko iki Bermudai yra 666 my
lios, ir laivu reikia plaukti 48 
valandas. Ši sala priklauso 
Anglijai. Temperatūra ten šil
ta ir žiemos niekad nebūna. 
Daugelis amerikonų važiuoja 
ten praleisti žiemą.

W. A. Meškunas šiomis die
nomis gavo leidimą būti Insur
ance Brokeriu. Pakol jis su 
D. Klinga drauge dirbo, tai 
jam nereikėjo turėti leidimo, 
nes Klinga turėjo. Klingai ap
sigyvenus Brooklyne, Mešku
nas užima jo vietą visokiuos 
apdraudos reikaluose. Patar
tina lietuviams turėti reikalus 
su tikrais lietuviais, nes sve
timtaučiai tik tol laiko lietu
vius draugais, kol iš jų daro 
gyvenimą, 
reikalais,
dokumentų darymu kreipkitės 
pas W. A. Meškuną. Kurie 
nepažįstate, tai malonėkite su
sipažinti — nesigraudinsite.

Tauras.

Lietuvoje jau iš pat pradžios 
rudenio dažnai lijo lietus, bet 
gi lapkričio mėnesy lieius pa
sidarė stačiai kasdieniniu. Jei 
kartais kokia diena kita pasi
taiko be lietaus, tai po tokio 
sausesnio oro ima tuoj lyti lie
tus ištisas paras be pertrau
kos.

Taip be paliovos lyjant lie
tui visur pasidarė didžiausias 
šlapumas ir neišbrendama pur
vynė. Visos didesnės upės, 
mažiausi upeliai, grabės, pel
kės (balos) užtvino vandeniu, 
aršiau negu pavasarį sniegui 
ištirpus. Žemesnėse ir lygiose 
vietose mirksta vandeniu už
lieti rugiai ir kiti žiemkenčiai. 
Nemune ir Vilijoj vanduo irgi 
labai pakilo ir vietomis išsilie
jęs iš krantų pridarė žmonėms 
nemažų nuostolių. Nemuno 
prieplaukoj ties Kanto gatve 
vanduo išnešiojo nemažai mal
kų ir rąstų.

Nuostolingos vėtros.
Lietus neretai lyja su stip

riais vėjais, kurių stiprumas 
kartais pasiekia aukščiausio 
laipsnio. Iš 13 į 14 lapkričio 
visą naktį lijo lietus su stip
riausiu vėju, kokių Lietuvoj 
retai tepasitaiko. Kaune, o 
ypač priemiesčiuose audra nu
draskė daug stogų, išlaužė ne
mažai tvorų, išdaužė langų 
stiklus, nutraukė telefono ir 
telegrafo vielas ir kitokių tam 
panašių šposų pridarė.

Provincijoj kaip girdėti aud
ra naktį, lapk. m. dar baisiau 
siuto ir pridarė žmonėms daug 
žalos ir nemažų nuostolių. Pa
žymėtina, kad audros met-u 
tūlose vietose trankėsi perkū
nas ir švyturiavo žaibai.

Utenos apskrity nuo perkū
no įtrenkime sudegusi klėtis. 
Toki blogi orai žmonėse sukė
lė nerimą ir susirūpinimą.

Kauniškis.

Nesenai Čia sudegė vietinių 
lietuvių Ukėsų Klubo vasarna
mis, kuris pastatytas prie 
Quinsigamond ežero ‘ krašto. 
Tas vasarnamis paprastai žie
mos metu buna uždarymas ir 
niekas jame nesilanko. Todėl 
nesuprantama, kaip galėjo ja
me' kilti gaisras. Spėliojama, 
kad koki nors valkatos ar vai
kėzai išdykaudami jį uždegė. 
Policija tuo reikalu dabar ve
da tardymus. Nors gaisras 
pavyko greit likviduoti, tačiau 
nuostolių padaryta apie $10.- 
000.

Klubo vedėjai tuo labai su
sirūpino, nes kiekvienais me
tais vasaros metu šiame klube 
lietuviai gražiai praleisdavo 
laiką. Vasarnamy buvo šo
kiams salė ir keletas kamba
rių

sėdi kalėjime, kuriam sėdės 
metus. Prie parapijos neuž
simoka kibti, nes jos vadams 
lietuvybę išlaikyti rupi, dau
giau nei “Parapijonui”.

Tikras Parapijonas.

WYOMING VALLEY, PA.
GIMĖ; MIRĖ; SUSIVEDĖ;

ATSISKYRĖ

Pernai Wilkes Barre mieste 
mirė mažiau, negu užpernai, 
116 žmonių. Gimė abiejų ly
čių daugiau 23. Pernai vaikų 
gimė penkiais daugiau už mer
gaites, 
mažiau 
— 202.

Užkrečiamų ligų buvo 
pernai, negu 

Tai didelis
užpernai 
žingsnis.

Vedybos

pramogoms.

KEARNY, N. J.
DZIMDZI DRIMDZ1 

VAKARAS

Buvę L. P. Klubo salėj 
šio 5 d. patyrė siurprizą, nes 
ta vakara netikėtai atvažiavo 
Dzimdziai Vanagaitis ir Ol
šauskas. Atvažiavo teirautis, 
kaip prisirengti vaidinimui, 
kurį mano surengti sausio 15 
d. L. P. Klubo salėje. Man 
jau teko matyti šio sezono jų 
programa. Del to visiems lin
kiu ją pamatyti ir išgirsti.

sau-

Sausio 15 d. Dzimdzių kon
certe pasirodys vietinis kvar
tetas, ir dainuos F. Odeliui. 
Kvartetas susidaro iš vietos į- 
žymiausių dainininkų.

CLEVELAND, OHIO

MORGANTOWN, W. VA.
SUSIŠAUDĖ. MISTERIJA.

MIRĖ.

vei-

Taigi, laivakorčių 
apdraudos, legalių

TORONTO, ONT., CANADA
VAKARIENĖ BEDARBIŲ 

NAUDAI

Kūčių naktį lietuvė Kuncienė 
atbėga į kaimynus, rėkdama, 
esą jos vyras ją sumušęs, net iš 
revolverio ją šovęs. Ji 
kruvina, pašauta ranka.

Policijai atsiskubinus, Kun- 
ca jau gulėjo lovoj, bet susi
kalbėti nebuvo galima. Kitam 
kambary rastas svetimas v^- 
ras, Antanas Jarinskas, gyv. 
Bob Town. Ištyrus Kuncą, 
atrastas keletu kulkų pašau
tas. Tačiau klausiamas — ne
pasakė.

Iškrėtus namus, atrasta deg
tinės, alaus sandėliukas, 
daug tuščių bonkų.

buvo

ir

Vadovavo p. Da-
Paliulis. Vakarie- 
rėmė vietos kata-

MONTELLO, MASS.

Luzernės apskr.: 
pakilo 136 daugiau, negu už
pernai, bet tuo laiku persi
skyrė 227 poros; 158 moterys 
gavo ’ paliuosavimą nuo vyrų; 
vyrai gavo 69 paliuosavimus 
nuo savo nesuvaldomų moterų.

Nelaimės.
Apskr. buvo 203 nelaimės; 

97 automobilių aukos, 15 gele
žinkelių; sudegė įvairiais bu
dais 21; prigėrė H; gatveka- 
ris užmušė 6. Likusieji viso
kių nuotikių aukos.

Susivedė. -
Gruodžio 31 d. susivedė, 

kun. J. K. Miliauskui šliubuo- 
jant, iš Wanamie Margarita 
Padagoniutė su John J. Reilly 
iš Philadelphia.

Garnys.
Garnys lankė gerą tautietį 

ir “Vienybės” skaitytoją Jur
gį ir Oną Ruzgius, palikdamas 
gražią dukterį. ;

Mirė.
Antanas Jaravičius, 50 m., 

413 Francis St., Stanton Hill 
priemiesty. Palaidotas Lietu
vių Laisvose Kapinėse, Wyom
ing, graboriaus Kazio Lie- 
gaus. Paliko moterį ir vaikus 
Lietuvoje.

išskyrus keletą tautinin- 
Viso dalyvių buvo apie 
Žinoma, padarytas gra- 

darbas. Bet rengėjams

LIETUVIAI PINIGUS 
DARĖ

lie-
Re-

Areš-

Kearny, N. J.
d. Elizabeth, N. J* 
Easton, Pa.
Baltimore, M d.
d. Philadelphia, Pa- 
mėn.:

DZIMDZI DRIMDZI SU 
MARGUČIU

Atlankys šias kolonijas ir 
duos puikią programą.
Sausio mėn.:

15 d.
16-17
18 d.
22 d.
25-27

Vasario
1 d. Pittston, Pa.
2-3 d. Shenandoah, Pa-
6 d. Minersville, Pa.
8 d. Kingston, Pa.
11-12 d. Pittsburgh, Pa.
14 d. Dayton, Ohio.
15 d. Cleveland, Ohio.

KOLl^D^IEWlNB

ROTTERDAM — VOI.ENDAM ’ 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populis riski ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelias per Rotter- I 

dam’ą j ir iš visų dalių

Laivai kas savaitę 
Neprilygstami patogumai 

Rezervavimui ir informacijų dė
lei rašyk bile vietiniam agentui, 
arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, Now i^ork

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rųšies 

Restoraną ir Hotelį
WILKES BARRE, PA.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street

■
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Pyksta, kad reik skola 
grąžint...

Kad “fašistai” su “davatko
mis” nori bolševikus įskųst 
valdžiai, kad atimtų maisto 
korteles (relief), ir niekuo ne
pamatuotas sakymas.

Jeigu valdžia matys reikalą, 
gal neateis paklaust “fašisto”, 

“komunisto”, 
ir kuriam iš-

“socialisto”, ar 
iš kurio atimt, 
duot, bet ims ir

Kalėdų dieną gruodžio 25 
d. katalikai surengė parapijos 
salėje bedarbiams lietuviams 
vakarienę, 
nielius ir J. 
nės išlaidas
likų draugijos ir šiaip darbš
tus lietuviai ir vakarienėje da
lyvavo bedarbiai, vien katali
kai, 
kų. 
150. 
žus
reikėjo vakarienės metu pa
ruošti įvairesnę programą., 
kaip: Lietuvos prisiminimą, su 
švenčių papročiais, padainuoti 
ir t.t. Valgių jau tiek buvo, 
kiek kuris norėjo, tiek naudo
jos, nebuvo pamiršta ir kana- 
daiska... 
bet jau 
bius ar 
katalikų
jo, nuaidėjo ir “gerais” atgar
siais.

Visi katalikai linksminos, 
bet klebono nekvietė.

Šešupė* Bango*.

Vaišino dalyvius, 
rinktinius, ar bedar- 
dirbančius... žodžiu, 
vakarienė nuskambę-

khm

Čia policija susekė tris 
tuvius, dariusius Federal 
serve Tanko penkines, 
tuotas fotografas Krugeris,
spaustuvninkas Matutis ir bat- 
siuvis Sulinas.

“Siūlo galą” policija rado 
Sulino namuos. Jį ir užklupo, 
tačiau jis norėjo pabėgti, ir 
prašęs leisti su žmona pasikal
bėti, iš tikrųjų paspruko. Ta
čiau vėliau jį policija vėl suga
vo, ir vėliau suėmė visus.

Šis įvykis pas mus sukėlė di
delį trukšmą, ir- visas mieste
lis apie tai kalba. J. B.

KOSTANTAS ZOKAS, 
328 GREENVICH ST., 
PHILADELPHIA, PA. 

ĮGALIOTAS “VIENYBĖS”

■

Čia mirė vietos įžymių 
kėjų ponų Pijaus ir Felikso 
Žiūriu motina, Barbora, gyve
nusi 7502 Decker Avė.

Velionė buvo pavyzdinga 
moteris. Ji-išaugino savo šei
mą labai pavyzdingai. Ponai 
Žiuriai, motinai davus jiems 
gerą auklėjimo pavyzdį, yra 
ne tik Clevelando lietuviams 
visur pavyzdžiu, bet ir plačio
joj Amerikoj. Jiems reiškia
me gilios užuojautos.

Velionei tebūna lengva šios 
šalies žemelė!

Nienius.

Jei Norite žinoti Pasaulio 
Naujenybių — Skaitykite 

“Vienybę”

Phone: Mulberry 5357

M. AKIALIS

Rep.

NEWARK, N. J.
LIETUVIŲ BAŽNYČIOJ 
GLIŠKA EVANGELIJA YRA 

JAU 7 METAI

AN-

“Vienybės” 152-ram nume
ry korespondentas “Geras pa- 
rapijonas” rašo apie šeiminin
kus ir kitokius dalykus. Bet 
nuo kritikos nuėjo į asmeniš
kumus. Jis sako, kad vietinė
je lietuvių parapijoje įvesta 
skaityti evangeliją anglų kal
ba. Tuo pasakymu “Parapi- 
jonas” pasirodė, kad nežino 
savo parapijos tvarkos, nes jau 
apie 7 metai, kaip pas mus 
evangelija skaitoma anglų kal
ba vien del to, kad iš rVto apie 
8 vai. susirenka labai daug 
anglų. Tokiais atvejais skai
toma anglų ir lietuvių kalbo
mis.

Musų parapija yra viena lie
tuviškiausių.

Apie trukšmą, kurį kores
pondentas mini, irgi netikslu, 
nes žmogutis, 
mokytojo, tai

kuris kibo prie 
dar ir šiandien

i

(priešais 
atsilankę 
tankiau

gdežinkeho stotjj Sveteliai 
karta, atsilanko paskui it

Savininkas

------- OFISAS: -------

138 ADAMS STREET
------- RESID.: ---------

Graborius-Embalmeris 289 sTtreet
. NEWARK, N. J.

Ofisas atdaras dieną ir naktį- Reikale šaukite viršminėtu adresu
NEWARK. N. J.

*ągr<g

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir-New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA. PA.

Telefonai: Bell — Oregon 5136 
Keystone — Main 1417

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

GRABOR1US-UNDERTAKER

libalzamuoja ir laidoja numirusiu* 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žeaų kai- 
n$. nuliudimo valandoje laukite* 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo gerbusio** 
vietose ir už žem* kain*.

1023 M t. Vernon Street,

PHILADELPHIA, PA.

■
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TARKAINIAI PL4Kl§ PAS KIRPĖJĄ

PILNAI PAVYKO

Taip vienas jų

naudo

NOTARY PUBLIC

SPORTAS

Ateikite ir Persitikrinkite

000 VELTUI DOVANOMIS!vartodamas

NORS APDULKINO Gražūs
prizas

DAIMANTO ŽIEDAS

Antras Prizas

ELEKTRINIS RADIO

Penktaš Prizas
Ketvirtas Prizas

Rankinis Laikrodėlis

šeštas Prizas

Chimes Laikrodis

CHAS. WIRFEL
1314 MYRTLE AVE

Kiekviena Šeimyna 
gali pasiusti po vieną

štai laikrašty rašo, 
žmogus išbuvo ne- 

dienas ir gyveno

uodegą 
franko,

PRANCŪZIŠKAS 
BIZNIERIUS

minėtą problemą, tu- 
Problemos išrišimas

Sidabrinis Komplektas 
(peiliai, šaukštai ir kt.

visgi nepaima j broderius. Iš
simokysiu geriau dainuot ir ga 
priims.

JO TĖVAS BUVO 
SMARKESNIS

Atsinešime garmošką, atsirisi
me bačkelę,

Išsigėrę po kaušelį, pašoksime 
polkelę.

Tegul visi pasižiūri kokia pui-

TELEFONAS: JEFFERSON 3-7422

TEEUKLAS NEĮVYKO

Nekosėk!
Saugok savo

Vaikus

(Dabar dainuoja visas bolše 
vi.kų choras)

visur girdi- 
Vardas jos — 
tra la la, tik 
anais metais 

kad daina 
kur

(Paprastai, šis maišas groja 
mas ir dainuojamas einant į 

vakaruškas.)

VBUOT. ŽODYNUI
MEDŽIAGA

Savo giminėms ir pažįsta
miem užprenumeruokit 1931 

metams “Vienybę”

“Keleivis”, štai ką pataria 
“Kad korkos prie bonkų ne 
pridžiutų, tai korkuojant rei 
kia jas patepti glicerinu*' 
Mat, specialistas, tai vis spc 
cialistas.

Už mano vienu pralietu la
šu kraujo, aš tavo pralietau 
tris gorčius.

Užrašė Pilviškių Dzūkas.

“Tai nieko — mano diedu
kas 40 metu vien ant vandens 

£

išgyveno”.
“Na?”
“Jis buvo vieno laivo kapi

tonas”.

ARGENTINOS , LIETUVIŲ 
BOLŠEVIKŲ MARŠAS

atarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žeinos.
Garsiausi musų menininkai — 
Tai Argentinos mėsininkai; 
Raudonus skarmalus prie du 

rų iškabina,
Komunistams ūpo negadina.
Kai- pro mėsinyčią tu- keliauji 
Įspūdį malonų gauni. J. S.

“Žiūrėk, 
kad vienas 
valgęs 45 
vien vandeniu

Paryžiaus miesto taryba ve
da smarkų karą su žiurkėmis, 
kurios ir ten ne mažiau žalin
gos, kaip ir pas mus. Už kiek
vieną žiurkę ten mokama po 
pusę franko atlyginimo, jei 
žiurkių gaudytojas parodo ne

vikrus gau- 
uždirba, tik 

negalima vi-

Nepraleisk šios progos laimėti, visai dovanai, vieną 
šių prizų. Išmėgink savo gabumus, atsiųsk savo šios 
problemos išrišimą ir Tamsta gali tapti vienu laimėto
jų. Dalyvavimas nieko nekaštuoja. Pasek šias taisy
kles ir atsiųsk savo atsakymą ŠIANDIE.

“Tfu, kad jį velniai! Tai 
jus prigavo!”

Jurgis Durnelis ėjo medžio
ti ir taikė į kurapką, bet pa
taikė į varlę. Ją į krepšį kiš
damas, Jurgis sau tarė:

“Na, kaip ten buvo, vis nors 
plunksnas nuo jos nudulki
nau”.

NAUJAUSIOS MADOS

PIRTIS

i Tra la 1 Į 
I tra la 1
V alencia 
pasieks 
ras tokį pat pamylėjimą. Be
dainuodamas užmiršti visus 
vargus ir bėdas. Kai kurie iš 
to ketina įstot į šv. Juozapo 
klioštorių į broderius. Randa
si irgi sist^rių, kurios padeda 
broderiams tra la la dainuot. 
Nors moku tra la la dainuot,

Militaringas Hitleris nesenai 
pasakė, kad Pasaulinis Karas 
sunaikino visus Vokietijos 
protingus vyrus. Tuo pasaky
mu jis kompromituoja save.

“Girdėjau, Jurgi, kad 
kria učiai buvote išėj 
ką. Ar pasisekė?”

“Kuopuikiausiai! Pastreika 
vus G .savaites visi gavome ly 
giai tuos pačius darbus atgal.’

Pirmas prizas bus duotas tam. kuris geriausiai išris 
rint minty teisingumą, švarumą ir nepaprastumą, 
gali būti padarytas laikraščio iškarpoj, švarios popieros lape, arba ko
kioje nors kitokioje nepaprastoj: formoje dalyvis pageidauja. Antra
sis. trečiasis, ketvirtasis ir kiti prizai bus duodami pagal laipsnio. Iš
ėjus keliems lygiomis, bus išduodami vienodi prizai paskirti jų laipsniui. 
Dalyvių atsakymai bus priimami iki sausio (January) 19 d.. 3 vai. pp. 
1931 m. Atsakymai problemai gali būti pasiųsti paštu ar asmeniškai j- 
teikri musų krautuvėse. 158 Ferry St.. Newark, N. J. iki pirmadienio 
sausio (January) 19 d.. 3 vai. po pietų. Dovanos bus išduodamos 
sausio 19 d. pirmadienį 5 vai. po pietų, musų krautuvėje. 158 Ferry 
St.. Newark. N. J. Laimėjusiems dalyviams bus pranešta. Nėra būtino 
reikalo būti musų krautuvėje tuo laiku. <Ms kontestas baigiasi punk
tualiai sausio 19 d. pirmadien;. 3 vai. po pietų ir visi gauti problemos 
atsakymai po to laiko nebus priimti.
Šiam kontestui atminti bus duodama naudinga dovanėlė kiekvienam da
lyviui.

— Jonai, ko tu toks piktas^
— Susipykau su šeimininku 

Jis man norėjo duoti tris ant 
ausi u s.

— Iš kur žinai, kad tris?
— Užtat, kad davė.
— Tai kam kalbi, kad norė

jo duoti?
— Jeigu but nenorėjęs, tai 

but ir nedavęs.

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PAŠALPOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
KURIOS TURTAS $1,381,921.84; NARIU 22,000 

Nuo susiorganižavimo iki šiam laikui išmokėta $577,806.00 
Peomiziinių; Pašalpų šmokėta $660392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA. išleistas 
knygas puse kainos

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, $300, $600 ir $1,000 
Pašalpos Skyriai: — $6.00, $9.00 ir $12,00 i savaitę 
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30<h STREET, NEW YORK, N. Y.

“Skupuolis Kictanagis aną 
dieną mums vos vos neužfun- 
dino”.

“Sakyk tu 
atsitiko?”

“Ogi, jis 
barą suriko: 
norite

praeidamas pro 
'Na, vyručiai, ko 

sniego ar lietaus?’ ”

Kur tik čia eini 
si nauja daina.

Tik 
kaip 
Tikima 
kitus miestus

jus 
į strei-

GRIFFITH PIANO COMPANY
... NEWARK, N.J.

degą. Kai kurie 
dytojai nemažai 
jų sąžiningumu 
sai pasitikėti.

Graikų karžygis 
iš Thesalės, Homero “Rijadoj” 
apdainuotas aprašant garsin
gą Graikų-Trojėnų dešimtme- 
tinį karą 1194-1184 P. C. Jo 
motina, jūrių deivė Tėtis, bu
vo jį mažą įmetusi šventon 
upėn Stykson, tuomi padarė 
jo visą kūną, išskiriant, ažu- 
pinčio, nesužeidžiamu . Trojė- 
nų karalaitis Paris tą slaptą 
sužinojo, ir į ažupintį jį žeis- 
damas, nužudė. Iš čia posa
kis, suradus opią vietą žmogų 
užgauti: “Ve kur Achilio ažu- 
pintis!”

Nusiginklavimas, tai lydinai 
kaip lietuviškas vakaras, — 
visi laukia vienas kito.

“Chicago, Ill 
užsikimšimu, 
kitokių pavojų. Visokį vaistai ir piliulės man nieko nepagel
bėjo, o tuo tarpu Trinerio Kartusis Vynas vienintelis paša
lino nesveikumą. Dabar aš jį vartoju nuolat ir mano visi drau 
gai irgi jį naudoja, ir patenkinti Trinerio Kartuoju Vynu — 
Adolph Rys.”

Kūnas kankinamas žarnų užsikimšimu, negali tinkamai 
kovoti prieš žiemos šalčius ir ligas. Kraujas užnuodijamas 
visokiomis maisto ir kūno atmatomis, širdis susilpnėja ir to
jau budu visokių ligų galimumai padidėja. Imk Trinerio Kar 
tųjį Vyną nuolatos. Jis išvalo vidurius, pašalina visas nerei
kalingas kunui atmatas, kurios nuodija sistemą, pataiso ape
titą ir suteikia daugiau energijos.

•Del tų priežasčių jį rekomenduoja ir gydytojai.
Galima gauti pas visus vaistininkus, DVEJOPO DY

DŽIO buteliuose!

Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso

■HB® ffINE
— Aš tūla laika buvau kankinamas žarnų 

kas mane neapsaugojo nuo žiemos šalčių ir

VIRVEGRAMAS IŠ BALTA 
MARĖS"

Partijos geras dalykas Lie
tuvoje: jos tą patį faktą vis 
kitokioje šviesoje mato. Jei 
dalykas baltas, tai jos jį sako 
esant visokių kitų spalvų, bet

ki mus kultūra...
Vivo, ura “ruskaja” kultūra

Įžanga nuo 8 cat. ryto iki 6 vakaro 50c. __ _ y—
Po 6 vai. vakaro Antroj klasėj f Jr ‘

lašais išsimaudymas ir miegojimas per vi- \ V
są naktį ant trečių lubų, oringam ----- '

kambary — 35 centai
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis 
dabar atidarė naujausios rųšies maudynes 
su moderniškais pagerinimais. Čia įtaisyta • 
didelis plaukimui prūdas su šviežiu van- 
deniu. Lapuotos vantos išsipėrtmui veltui’ tžRff

ATDARA DIENĄ IR NAKTJ x
Moterimi Panediėliais ir Utarninkais "■ —»—

nuo 10 v. dieną iki 12 v. naktį. Trys gariniai kambariai diliai išsipė- 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas 
miegojimui kambarys: taip pat RESTORANAS su geriauliu garantuotu 
patarnavimu.

29-31 Morell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 
Ticz Breadway ir Flushing Avenue, Brooklyn. N.. Y.

Telefonas Pulaski 5-1090
B. M. T. Elevated linija sustoja ant Flushing Av. B. M. T. Subway su
stoja ant Montrose Aia stoties. Visi Broadway gatvekcfriai sustoja kampe 
Broadway ir Flushing Av.

— Na, Petroniene 
senis dar nepasveiko

— Dar nevisai, kaimynėle 
Tiesa, į darbą jau vaikščioja 
bet degtinės dar vis purtosi.

JUEATSARGUS. kosėjimas namie 
greitai plalica ligas visoj šeimoj. 

Sustabdyk kosėjimą greitai su Severn’s 
Cough Balsam. Užtikrintas per 50 
metų. Saugus, efektyvus, palengvina 
kvėpavima, palengvėjimas greitas. Ca- 
lim- gauti vaistinėse.

Vartok Severe’s C'‘.J Tablets 
Visokiems Šalčiams

t"

TAISYKLĖS:---------------------------------------
I Parašyk skaitlinę "7” pačioj vidų 

rinėj klėtkelėj, kitose klėtkelėse 
parašyk po vieną skaitlinę, nuo 1 t j
iki 12, taip, kad sudėjus skaitlį- | ""7
nes skersai, išilgai ir iŠstrižai. gau /
tusi atsakymas ”21.” Tos pačios 
skaitlinės naudoti du kartu negali-

| ma. Laimėjusiem kontestantam bus •
pranešta paštu, šiame konteste musų darbininkams dalyvauti drau 
džiamY Kontestas Baigiasi Sausio (January) 19 d.
Vardas __________ __________ __________ _____ ____ ________
Adresas ___________________________________________1_______

, Miestas __________ L______-___________ ____________________

pasakojęs
— Žiurkes gaudau, 

nukertu, gaunu pusę 
tik žiurkę pahidžiu.

— Kas tau iš to
Juk uodega neaiaugs?

— Tai tiesa, bet žiurkės ir 
be uodegos gali veistis. Gud
rus .pirklys privalo pagalvoti 
ir apie ateitį.

Kirpyklon įėjęs plikis kiau 
šia;

— Ar apykaklę nuima?
— Taip, reikia nuimti, 

skrybėlę galite nuo galvos 
imti — ji nekliudys.

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Į~1 T1~įZH' Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą atliekančio 

ffilSBmtfĮ Plumber’io



PASTATYTAS NAU

Saulės Spinduliai Minkština

palankūs
BANDITAI PAGROBĖ $15.000

me

TEI

omos

$6,000 ant

Nesenai

GARSINKITE 
VIENYBĖJE

MASPETHO NAMU 
SAVININKAMS

Dobrovolskis, 
Scranton,Pa

MALONUS 
RŪKYTI

© 1931. The 
AuseMcia

Tobacco Co.. 
Mfrs.

S. F. .Gudas, 
E. Orange, N. J

Sakoma, kad t* tanka gab 
važiuoti 75 mylių į valandą 
skuba.

ALBANY
Sveikatos Komisija praneša, 
kad šiomis dienomis 1.000 gy
dytojų specialistų pradės tirti 
širdies ligas ir joms .vaistų. Sa
koma, kad visoj valstijoj apie 
500.000 žmonių serga širdies 
ligomis.

‘VIENYBĖS” SKAITY 
TOJŲ BALSAI

SEABURY -REIKALAUS
SMU REFORMOS

Jūsy gydytojaus patarimas yra: 
Būk lauke, atvirame ore, kvė
puok giliai; fiziniai mankštinkis 
minštinančiuose saulės spinduli
uose ir laikas nuo laiko patikrink 
savo kūno sveikatą.

LIKVIDAVOSI LIETUVOS 
ŪKININKU S-GOS BANKAS

kos — 50c. pakelis. 
Viską galima gauti

“VIENYBĖ”

DIDELIS BARGENAS
2 mūriniai namai, po 2 šei

mynas, su visais įtaisymais, pa- 
liai eleveitės stotį. Labai pigiai 
Prašo $12,500. Cash $2,500 
Savininkas apleidžia miestą.

Can be seen from 4 P. M. 
till 9 P. M.

Excepting Sundays

HUNGARAI PROTESTUOJA 
“ALL QUITE” FILMĄ

DO YOU WANT
Your Fortune Told?

BALTIMORE, Md. — šio 
mis dienomis banditai, gin
kluoti revolveriais ir kulko 
svaidžiais, užpuolė Commer
cial Savings Bank, iš kurio pa
grobė $15.000.

Banditai su pinigais pabė

Waterbury, Conn, apie 50 ak 
rų su inventęrium. Prašau pra 
nešti laišku su visais paaiškini 
mais ir prieinama kaina.

Į<ew Yorko

House arti vandens netoli New 
Yorko. Apie 10 ar 20 akrų že
mės. New Jersey ar New Yor
ko valstijose. Pirkikai laukia 
tuojaus.

Parsiduoda grosernė. Labai 
geroj biznio vietoj. Pardavimo 
vieta sužinosite ant vietos. Biz
nis įdirbus per daug metų. At
sišaukite tuojaus.

LINDEN, N. J 
čia išmėgina naujos rūšies 10 
tonu karo tanka. Pirmuose 
mėginimuose tanka važiuoda
ma 45 mylias per valandų su
griovė storą murinę sieną ir iš
liko sveika.

bus 
plieną 

metodu.

“Gerbiamoji “Vienybės” 
Administracija.Prisiunčiu $41 
čekį už tris prenumeratas: 
Stasio Burako, Jono Ciplijaus
ko ir Jurgio Lelešiaus, — Jur
gis Lelešius, Newark, N. J.”

mėnesinį susirinkimą. Taigi, 
Maspetho lietuviai ir namų sa
vininkai kviečiami prisidėti prie 
klubo, kad visi bendrai 
me pareikalauti ”iš‘nuestS šiam 
miesteliui gerovės. P. Svetka.

gage nuo $5 
pirmo mortgage galite gauti 
pas: W. Shabunas,

Real Estate ir Insurance

Be didelio pasirinkimo gin
tarų, taip pat gavome didelį 
siuntinį Lietuviškos Trej’an-

Kanadoje greitu laiku 
pradėta apdirbinėti 

j nauju patobulintu 
j Tuo metodu bus galima grei- 
I čiau ir daug daugiau plieno 
pagaminti nei iki šiam laikui 
naudojamais techniškais įtai
symais.

padengti ir no- 
Lnko kreditorių 

vieno- 
paskelbti

' NEW YORK. — Apeliacijų 
Teismų Divizijos specialis tar
dytojas Seabury nesenai sura
do daugiau faktų įrodančių 
dar daugiau nekaltų moterų 
h merginų “sufrėmuotų” ir 
nekaltai padėtų į kalėjimus. 
Dėl to jis reikalaus griežtų re
formų New Yorko teismuose. 
Be to, jis mano greitai daryti 
atatinkamus žingsnius paliuo- 
suoti apie 77 nekaltai nubaus
tas ir kalinamas moteris ir 
merginas.

Tą galima atsiekti dviem 
budais: teismo keliu, vadina
mu “habeas corpus” procedū
ra -arba gubernatoriaus” dova
nojimo aktu.

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkiūTėjimą 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 

tegalite gauti pas — 
F. URBONAS

151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y
• Telephone: Greenpoint 9-1411

“Siunčiu $15 čekį. Prašau 
toliau man '“Vienybę” siųsti, 
broliui Lietuvoj ir p-lei čir- 
vinskaitei. Taip pat įdedu $1 
Kalėdinei Eglaitei. Linkiu 
linksmų ir laimingų Naujų Me
tu. Lietuviams linkiu, kad 
šiais metais visi skaitytų “Vie
nybę”, nes tai mus rimčiausias 
laikraštis.

NAUJOS KARO TANKOS 
NEPAPRASTAI GREITOS

Specialistas 25 metu patyrimo
110 EAST 16-TH ST., NEW YORK CITY 

‘ Tarpe 4tb Avenue ir Irving Place.
Yolnndot: 9 iš ryto iki 8 vakaro.*Nedėli<xni«: 9 iki 4 po pietų.

BUDAPEST, Hungarija. — 
Hungarijos tautininkai pareiš
kė protesto del filmos “Ali 
Quite” rodymo Hungarijoj. 
Esą filmos turinys užgauna 
hungarų tautos garbę ir de
moralizuoja jaunuomenę.

KAUNAS. — Gruodžio mė 
nesi Centralinio Lietuvos Ūki 
ninku Banko Likvidacinė Ko 
misija, nesurasdama turto ban 
kc- nuostoliams 
rsdama visų b 
pretenzijas patenkinti, 
dai prašė teismo 

neišmokančiu skoliniu

Lietuviu Piliečiu Klubo *■
finis susirinkimas įvyko sausio 
6, Klubo salėj, 60-39 —-" 56th 
Prive, Maspethe. Išrinkta 1931 
metams sekanti klubo valdyba: 
pirm. F. Kapešinskas, vicepirm. 
P. Svetka, sekretoriai P. Mato
nis ir J. Dikčius, iždininkas V. 
Zabelskis. Taip pat klubas iš
rinkęs veikiančią komisiją rū
pintis pagerinti Maspethe gat
ves ir susisiekimą su didmies
čiais. Komisija susideda iš Adv. 
S. Bredes, A. Navitzkis ir A. 
J. Valantiejus. Komisija susira
šinėja su įvairiomis amerikonų 
organizacijomis ir teiraujasi į- 
yairiuose Miesto Departamen
tuose pagerint apylinkei. Lai-

LAUŽIS
KLAIPĖDA. — Gruodžio 

mėn. oficialiai perimtas Klai
pėdos uosto reikalams skiria
mas ledlaužis “Perkūnas”, ku
ris, kaip žųioma, Lietuvos Vy
riausybės užsakymu yra pasta
tytas Klaipėdos laivų statybos 
įmonėse Lindenau ir Co.

Ledlaužis yra pastatytas pa
gal paskutinius technikos rei
kalavimus. Ledlaužiui išban
dyti buvo padaryta ilgesnio 
bandymo kelionė po Kuršių 
Mares ir Amenės upę. Kelio
nė užtruko apie tris valandas.

Perėmimo komisijai pasita
rus, ledlaužis priimtas ir vietoj 
įmonės vėliavos laive tuoj bu
vo iškelta Lietuvos tautinė vė
liava ir atatinkama tarnybinė 
vėliava.

Ta proga inž. Lindenau pa
sakė trumpą kalbą,' išreikšda
mas savo džiaugsmą, kad Lie
tuvos Vyriausybė taip suma
niai remia savąją pramonę, su
teikdama jai savo užsakymais 
galimumo plėtotis.

Kiekvienas žino, kad saulės spin- 
duduliai nokina ir minkština — del to naudoja
mas “SPRAGINIMO” procesas, Ultra Vio
letinių spindulių pagalba. LUCKY STRIKE — 
puikiausias cigaretas, koki jus kada nors 
rūkėte, pagamintas iš geriausių tabakų — 
Derliaus Grietinė—D AR IR “SPRAGINTAS.” 
Kiekvienas žino, kad šiluma švarina, ir tokiu 
budu “SPRAGINIMAS”—tas ekstra, paslap
tingas procesas — pašalina kenksmingas ypa
tybes, kurios erzina gerklę ir yra kosulio 
priežastis.

Teko nugirsti, kad bolševi
kai ir Jersey City- rengiasi at
važiuoti į savo “susivienijimą’ 
narius organizuoti. New Jersey 
valstijoj jie neturi leidimo ne 
čarteric ir del to elgsis prieš į- 
statymus, jei bandys daryti tt 
biznį. Pasekmėj galės atsidurt 
net už grotelių, jei apie tai su
žinos policija. Galiausiai, jei [bank 
jiems ir pavyktų nuo policijos 
kokiam skiepe pasislėpti ir at
laikyti savo spyčius, tai jie vis 
tik tiek laimės “kaip Zabloc
kis ant muilo.“ Jersey City lie
tuviai pažįsta tuos vilkus avies 
kaily, ir jiems čia nepavyks tas 
nelegališkas biznis. Matyt, vy
rukai yra didelėj bėdoj ir des
peracijoj, baigia liepto galą pri
lipti. Lietuvis.

Kauno apygardos teismas 
nutarė paskelbti banką neiš
mokančiu skolininku. Bankas 
likvidavosi su 1.025.503 litų 
($102.550.30).

Likviduojamas bankas buvo 
katalikiškos partijos įstaiga.

Taip pat Gerb. Lietuviai. Lithuanian Liberty HM, 
® Elitabeth. N. J.. 269-273 Second St., nuo aenai John’t 

Cigarus užlaiko, nės Cigarai geri, o tai podraug remia lietuviik« pramotų, kai- 
prakilnųi broliai, ne žydberfiiauja. lietuviam tarnauja.

Brooklyno Lietuviu Nepcigutmtngas Kliubat, 269—273 Front St., kaipo 
žymiausias politikoje, savo romuose, nuo senai su pasigerėjimu. JOHN S Ci
garus bizniavoja. Taip pat visos Ivaresnts lietuviikos restauracijos Brooklyn* 
ir prakilnesni biznieriai užlaiko po vardu VYTAUTO Cigarus po 15 et? ir 
JOHN S po 10 et. Visi rankoms padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji, mylėtojai gerų Cigarų, netik Brooklyne. bet ir kituose 
miestuose, bizniaus užvedimuose, kur njkymal yra užlaikomi, visur reikalau
kit viri panarnėtais vardais Cigarų. o netik džiaugsitės rūkydamas, bet ir lie
tuviams garbg darysite, kad lietuviška ildirbysrė Amerikoje gyvuoja. Ant pa
reikalavimo biznieriams ir privatiikai visur Amerikoje i iri imti nė jame per pad- 
t$. Adresas:

J. P. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, New York

Reikalingi Agentai Lietuvi I kote Kolionifott Amerikoje. Raiykitl

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 

. šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 
ro, bet ir i grabą paguldo. Bet tie. 

Įgįįjįj^įĮjy kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius URBAN’S COID POW- 
DERS (Miltelius nuo žalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

kutis

JĄUNUOUlTSOKIAI
, e. < - ‘ <

Sausio 1 Olą,- ^tadįenio’ va
kare įvyko didelis šokių vaka
ras. Jį buvo surengę Lietuvių 
jaunuoliai, Miller’s Grand As
sembly salėje, kurie yra šv. Va r 
do Draugijos, Šv. Jurgio Pa
rapijos, C. Brooklyne, nariai.

Atsilankė apie puspenkto šim 
to žmonių, kurie labai smagiai 
pasilinksmino. O tie jaunuoliai, 
kaip tik salės šviesos aptemo ir 
švaist-šviesa (spot-light) ; pra
dėjo švaistytis aplinkui, jų šir
dys tik kunkuliuoja ir plaka į 
taktą su saldžiu valcu. Taipgi 
reikia primint, kad orkestras bu 
vo juodukų, kurių vadas yra 
Chick Curtis.

Pelno liko visiems, gerą lai
ką turėjo visi, o dabar lauksim 
Rangiau tokių šokių. Išdykėlis

Plunksnakočiai--------$2.00
Cigarnyčios------------ $2.00
Rankovių guzikai — $3.00 
Nektaizų spilkutės — $1.50 
Špilka Žvaigždė — $4.00 
Špilka lapų------------$2.50
Auskarai — — — $2.50 
Novelty karoliai------- $5.00
Šlifuoti karoliai------- $5.00
Branzalietai------------ $5.00

“Siunčiu “Vienybei” $2 
prenumeratos, toliau prisiųsiu 
daugiau. Be tokio laikraščio 
kaip “Vienybė”, negalima lie
tuvių apšviesti, nes jis yra vie
nas geriausių, kokių mes lietu
viai turime. Patartina, kad vi
si Amerikos lietuviai skaitytų 
jį, o ne kokį ten lietuvių kal
boje leidžiamą rusišką šlamš
tą, kokį leidžia bolševikai.

Siunčiu geriausių linkėjimų,, 
linkiu energijos visam “Vieny
bės” štabui. Visuomet bukite 
Lietuvos sargyboje ir lietuvių 
tautos reikaluose. Žmonės no
ri, kad “Vienybė” butų dien-^ 
ra štiš.

AjTjLStagg 2-6431
We speak: English, Lithuanian 

į- German, Jewish, 
nPlA' Polish and Slavish

Rhcumatizmu. Pilvo, Vidurių ir Žar- 
n’4 Galvos skaudėjimo, Neuralgijos, 

M / Plaučių ir Bronchial ligos, Nosies ir Ger-
A klės ligos gydomos. Vyrai ir Moterys pa-

sėkmingai gydoma su pagalba moderniš
kų moksliškų metodų. Dr. Zin’s asmeniška priežiūra'per 
visą gydymo laiką. Greiti ir patenkinanti rezultatai. (Mo
kestis prieinama).

| Krau jo Egzamenaci ia. Chemiški Tyrimai, X-Rau Į

ii JJdco

i Success.
Where All Other Palmists Fail

301 BROADWAY
Marcy Ave. Station 

near Williamsburg Bridge
Brooklyn, N. Y.

MOT. LAUKUS, Fotografas 
( 4 Bedford Avė., Brooklyn

. T^Z: Grėehpotnf 9r783l '
Geriausia Studija.Brooklyhe'. -V ' .‘.Ateikit Persitikrinti




